

Pressemeddelelse

## Scenekunst? – Ja tak!

*Uafhængige Scenekunstnere opfordrer til aktioner, smil og vedholdende remindere om at scenekunstens folk ønsker forandring*



Kulturministeriet problematiserer det faktum, at teaterfolket er uenige om, hvordan en ny teaterlov skal udformes. Tre nye udvalg er nedsat, og teaterlovsrevisionen udskudt på ubestemt tid. Uafhængige Scenekunstnere mener, at det er positivt med en grundigere analyse af scenekunstlandskabet inden der træffes altafgørende beslutninger om vores fælles fremtid.

Men ord skal blive til handling – den samtidige scenekunst må ikke syltes. Mens der debatteres bag lukkede døre opfordrer Uafhængige Scenekunstnere til en række større og mindre begivenheder, som skal synliggøre en alsidig branches evne til at stå sammen og et fælles ønske om *en tidssvarende teaterlov*.

### Say Cheese!

Første bold bliver spillet den **11. November kl. 11** ved Kulturministeriet, Nybrogade 2, 1203 København K. som et stort teater familieportræt, hvor scenekunstnere fra alle dele af branchen inviteres til at stille op og smile for en ny teaterlov.

Tilmeldinger forgår på Facebook: Say Cheese - for en ny teaterlov!

### Fraværende fæller

De kolleger som ikke fysisk kan være til stede kan deltage som portrætfoto eller smile virtuelt ved at sætte 'Scenekunst? - Ja tak!' logoet på hjemmesider, facebook, twitter eller blog den 11. november. Enighed kan vises på mange måder.

### Hele landet

Behovet for forandring og en ny teaterlov gælder alle, derfor bliver kolleger i alle danske byer opfordret til at afholde 'Say Cheese' fotosessioner.

### Uafhængige Scenekunstnere

US er en forening for scenekunstnere, der arbejder indenfor det frie felt med ca. 100 medlemmer indenfor teater, dans, dukketeater, børneteater, performance, live-art og meget andet. Foreningen arbejder for en udvidelse og vedholdende undersøgelse af scenekunstabegrebet, ved at være et forum for diskussion af nye retninger og initiativer inden for scenekunst i videste forstand.

Vi smiler for en ny teaterlov!

Uafhængige Scenekunstnere